

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE OCTUBRE 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 46,043,589	\$ 299,810,467	\$ 20,086,962	\$ 25,811,781	\$ 158,991,231	\$ -	\$ 204,889,974	\$ 94,920,493	68%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 94,807,980	\$ 94,807,980	\$ 27,499,396	\$ 21,128,538	\$ 21,826,512	\$ 7,516,020	\$ 77,970,466	\$ 16,837,514	82%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 27,050,730	\$ 27,193,980	\$ 7,599,600	\$ 7,804,410	\$ 8,425,000	\$ 3,970,390	\$ 27,799,400	\$ -605,420	102%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 3,223,529,289	\$ 3,370,157,082	\$ 1,532,413,793	\$ 378,553,130	\$ 1,307,665,634	\$ 452,324,115	\$ 3,671,156,672	\$ -300,999,590	109%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ 484,653,839	\$ -	\$ -	\$ 484,653,839	\$ -	\$ 484,653,839	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 4,276,623,348	\$ 1,587,599,751	\$ 433,297,859	\$ 1,961,762,216	\$ 463,810,525	\$ 4,466,470,351	\$ -189,847,003	104%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE OCTUBRE 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2,517,781,039	\$ 2,739,916,057	\$ 715,756,332	\$ 727,918,531	\$ 853,654,211	\$ 252,489,178	\$ 2,549,817,252	\$ 190,098,805	93%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 723,343,075	\$ 1,384,914,261	\$ 242,635,333	\$ 281,277,024	\$ 576,006,902	\$ 33,481,150	\$ 1,133,400,409	\$ 251,513,852	82%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 60,950,409	\$ 60,950,409	\$ 1,738,380	\$ 13,591,922	\$ 998,515	\$ 11,218,119	\$ 27,546,936	\$ 33,403,473	45%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 20,479,606	\$ 13,226,859	\$ 8,660,000	\$ 1,500,000	\$ 84,029,203	\$ -	\$ 94,189,203	\$ -80,962,344	712%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ -	\$ 246,506	\$ 21,506	\$ 225,000	\$ -	\$ -	\$ 246,506	\$ -	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 44,787,611	\$ 53,279,408	\$ -	\$ 12,617,450	\$ -	\$ 1,256,207	\$ 13,873,657	\$ 39,405,751	26%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 24,089,848	\$ 24,089,848	\$ 342,674,057	\$ 7,842,823	\$ -	\$ -	\$ 350,516,880	\$ -326,427,032	1455%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 4,276,623,348	\$ 1,311,484,608	\$ 1,044,972,750	\$ 1,514,686,831	\$ 298,444,654	\$ 4,169,590,843	\$ 107,032,505	97%

Nota: Existen variaciones en el primer, segundo y tercer trimestre por ajuste contable.

